
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 38 DEL 05/04/2024 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI ORDINARI ANNO 2023 - PRIMA LIQUIDAZIONE 

SALDO 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno cinque del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

VISTI: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 – Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta; 

• il vigente Statuto comunale; 

• il regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 66 del 30 

novembre 2018, entrato in vigore in data 01 gennaio 2019; 

• il regolamento comunale per la concessione di provvidenze, approvato con deliberazione 

del Consiglio comunale n. 23 in data 16 aprile 2004 – integrato all’art. 9 con DCC n. 

39/2023; 

 

RICHIAMATE: 

❖ la deliberazione della Giunta comunale n. 85/2023 con la quale si è provveduto 

all’approvazione del piano di riparto relativo ai contributi ordinari per l’anno 2023 

destinati alle associazioni sportive, culturali ed operanti in ambito sociale; 

❖ la propria determinazione n. 145/2023 con la quale si è provveduto all’impegno di spesa a 

favore delle associazioni locali relativamente ai contributi ordinari richiesti per l’anno 

2023 ed a liquidare e saldare l’acconto pari al 60% degli importi concessi; 

 

RICHIAMATA inoltre la propria determinazione n. 247/2023 con la quale si è provveduto a 

liquidare e saldare a favore della Pro Loco Comité de Courmayeur APS, la somma di € 

10.000,00 a seguito di esame della documentazione trasmessa con nota registrata al protocollo 

comunale al n. 19943/2023, al fine di sostenere le spese ancora in essere per il proseguo 

dell’attività; 

 

DATO ATTO pertanto che il saldo spettante alla Pro Loco Comité de Courmayeur APS è pari ad 

€ 2.800,00; 

 

ESAMINATE note con cui le associazioni in questione hanno provveduto a trasmettere, come 

richiesto, il rendiconto economico per l’anno 2022 in cui sono evidenziati i valori di pareggio di 

bilancio e avanzo/disavanzo e ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione del saldo in 

argomento a favore di coloro che hanno presentato tutta la documentazione richiesta; 

 

VISTO il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con 

deliberazione n. 10 del 27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale 

si è provveduto all'approvazione del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 

2024/2026 ed all’assegnazione delle quote di Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

 

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai 

sensi dell’art. 5 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 

66/2018; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI LIQUIDARE E SALDARE a favore delle associazioni locali seguenti la somma complessiva 

di € 34.100,00 a saldo dei contributi ordinari per l’anno 2023 come di seguito indicato: 

 

SETTORE SPORT 

CODICE FISCALE RICHIEDENTE 
IMPORTO 

CONCESSO 

LIQUIDAZIONE 

SALDO 

91064090078 ASD Trail Mountain 2.000,00 800,00 

91021680078 
ASD Sci Club Courmayeur Monte 

Bianco 
18.000,00 7.200,00 

00659290076 
ASD Sci Club Valdigne Mont 

Blanc 
1.250,00 500,00 

00666210075 ASD Skating Club Courmayeur 10.000,00 4.000,00 

91008560079 ASD Velo Club Courmayeur 18.000,00 7.200,00 

80005590072 Società delle Guide di Courmayeur 1.000,00 400,00 

91063230071 Snow Team 5.000,00 2.000,00 

91004910070 ASD Circolo Tennis Courmayeur 1.000,00 400,00 

 TOTALE 73.250,00 22.500,00 

 

ASSOCIAZIONI CULTURALI 

CODICE FISCALE RICHIEDENTE 
IMPORTO 

CONCESSO 

LIQUIDAZIONE 

SALDO 

91058100073 Le Beuffon de Courmayeur 1.500,00 600,00 

00660440074 Proloco Comité de Courmayeur APS 32.000,00 2.800,00 

80015750070 Banda musicale Courmayeur/La Salle 6.000,00 2.400,00 

91004440078 Badochys 4.000,00 1.600,00 

 TOTALE 43.500,00 7.400,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

ASSOCIAZIONI OPERANTI IN AMBITO SOCIALE 

CODICE 

FISCALE 
RICHIEDENTE 

IMPORTO 

CONCESSO 

LIQUIDAZIONE 

SALDO 

91044550076 Associazione Sport per Tutti - Aspert onlus 4.000,00 1.600,00 

91032060070 Ass. Unità Soccorso e Ricerca Courmayeur 

onlus 

1.500,00 600,00 

91041110072 Oratorio Interparrocchiale Valdigne - APS 1.000,00 400,00 

91016060070 Associazione Volontari del Soccorso di 

Courmayeur 

4.000,00 1.600,00 

 
TOTALE 13.500,00 4.200,00 

 

Di imputare le somme sul bilancio di previsione triennio 2024/2026, come segue: 

 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Capitolo Articolo Importo 

2024 

05 - Tutela e 

valorizzazione 

dei beni e delle 

attività culturali 

05 02 Attività 

culturali e 

interventi 

diversi 

1.04 

Trasferimenti 

ordinari a enti e 

associazioni 

10303 6 7.400,00 

2024 

12 - Diritti, 

politiche sociali 

e famiglia 

12 05 - 

Interventi per le 

famiglie 

1.04 

Trasferimenti 

ordinari a enti e 

associazioni 

10303 12 4.200,00 

2024 

06 - Politiche 

giovanili, sport e 

tempo libero 

06 01 - Sport e 

tempo libero 

1.04 

Trasferimenti 

ordinari a enti e 

associazioni 

10303 10 22.500,00 

 

4. Di dare atto che sui contributi in oggetto non sarà applicata la trattenuta del 4% di cui al DPR 

n. 600/1973 art. 28 comma 2, in quanto erogati a ONLUS (d.lgs. 460/1997 art. 16 c. 1) o ad enti 

non commerciali per l’espletamento dell’attività istituzionale. 

 
gap 

 
Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Alberto ROSSERO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  17/04/2024 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


